investigación vinculados a la misma temática que vienen ejecutándose desde el año 

2004. 

1.2 Antecedentes 

El número de alumnos de la asignatura Algebra, para la carrera LSI de la 

FaCENA- UNNE, entre los años 2000 a 2005 varió entre 800 (ochocientos) y 1200 

(mil doscientos) alumnos inscriptos, a partir de entonces y hasta la fecha, la matrícula 

fue mermando hasta ubicarnos hoy en el orden de 500 alumnos inscriptos. 

Sus edades son muy variadas y la media aritmética no sería la medida más 

representativa de su distribución, porque solemos tener alumnos con edad bastante